
  

 

 

 
 

USNESENÍ - 2. JEDNÁNÍ  
VÝBORU PRO DOPRAVU A BEZPEČNOST 

 ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 16. 4. 2024 
 

Přítomni:  
Předseda:             Josef Zobal  
Místopředseda:           Petr Praus  
Členové:                        Michal Večeřílek   
                                       Adam Kopetzký  
                                       Vojtěch Nitra 
                                       Pavel Prokeš – odešel před projednáváním bodu č. 4 
                                       Vojtěch Provazník 

 
Tajemnice:            Lucie Meuerová  
Asistentka:             Lucie Vránková 
 
Stálí hosté:            Tomáš Círus, pověřený vedením odboru dopravy - omluven 
                                       David Michut, referát krizového řízení - omluven 

           Hynek Svoboda, ředitel OŘ P13 MP HMP-omluven, zástup Tomáš Navrátil 
                                       David Zelený, místostarosta MČ P13   

 
Host:            Ivana Todlová – přizvaná k projednávání bodu č. 3 

 
 
 

Program jednání: 

1. Zahájení výboru 

2. Schválení programu 

3. Stanovisko k modifikované žádosti o svěření pozemků v ul. Oistrachova v rámci záměru 
„Dostupné družstevní bydlení v hl. m. Praze s participací hl. města“ 

4. Informace k bezpečnosti na území MČ Praha 13  
5. Různé 

 
 
 



 
Bod č. 1: Zahájení výboru 
Předseda výboru  Josef Zobal zahájil jednání, přivítal členy a hosty. 
USNESENÍ Č. 5 
Výbor schválil Tomáše Navrátila jako zástupce za stálého hosta Hynka Svobodu, ředitele OŘ P13 MP 
HMP.  

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
                                                                                                 

 
Bod č. 2: Schválení programu 
Předseda výboru  Josef Zobal navrhl schválení předloženého programu. 
USNESENÍ Č. 6 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 s navrženým programem souhlasí. 

                                                                                                     pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
Bod č. 3: Stanovisko k modifikované žádosti o svěření pozemků v ul. Oistrachova, v rámci záměru 
„Dostupné družstevní bydlení v hl. m. Praze s participací hl. města“, které obsahuje snížení výměry 
svěřených pozemků z 14.865 m² na 6.244 m² a vyřešení stávajícího umístění stanoviště MHD. 
 
Výboru byla předložena modifikovaná žádost místostarostky Ivany Todlové o svěření pozemků 140, 
141/1, 142/1, 143, 147/1, 148 a 149, k. ú. Stodůlky, o celkové výměře 6.244 m2 v ul. Oistrachova v rámci 
projektu „Dostupné bydlení v hl. m. Praze s participací hl. města“, a s tím spojené vyřešení stávajícího 
umístění stanoviště a obratiště MHD, aby nebyla zhoršena dopravní situace v dotčeném území.  
MČ Praha 13 v minulosti zažádala rozhodnutím Rady MČ Praha 13 usnesením číslo UR0094/2021 ze dne 
1. 3. 2021 a usnesením Zastupitelstva UZ 0180/2021 ze dne 10. 3. 2021 o svěření pozemků vhodných k 
realizaci tohoto projektu. Jednalo se však o soubor pozemků o výměře 14.865 m² vše v k.ú. Stodůlky. 
USNESENÍ Č. 7 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 nemá k žádosti námitky, doporučuje však Radě a 
Zastupitelstvu MČ Praha 13 její schválení s tím, že přemístění obratiště MHD v ulici Ostraichova nebude 
vybudováno na náklady MČ Praha 13. Vyřešení a náklady za vybudování ponese HMP. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 

 
 

Bod č. 4: Informace k bezpečnosti na území MČ Praha 13  
Členové výboru se zajímali o neutěšené situaci s lidmi bez domova v blízkosti stanice metra, zejména u 
stanice metra Luka a Stodůlky, s tím spojenou zvýšenou míru hluku a nepořádku. Dle vyjádření MP P13 
pana Tomáše Navrátila dochází soustavně k řešení situace represivními prostředky, které umožňuje 
zákon. Městská policie dochází na danou lokalitu jednou, či dvakrát denně. Obdobná situace je však i na 
jiných místech Prahy, kde dochází k migraci těchto osob. Jiné formy řešení situace bohužel legislativa 
neumožňuje. 
USNESENÍ Č. 8 
Výbor bere na vědomí informace o bezpečnostní situaci na území MČ Praha 13. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
 
Bod č. 5: Různé 
Předseda výboru  Josef Zobal informoval, že příští zasedání se uskuteční dle potřeby, nejpozději  
koncem června. 
 


